



ORGANISE BRICK LANE
IWGB x Nijjor Manush



ORGANISE AND WIN AT WORK!

Save Brick Lane

Stop the Truman Brewery Shopping Mall

Brick Lane is at risk. The Truman Brewery wants to build a shopping mall in the middle of Brick Lane with four floors of corporate offices, chain restaurants and shops.

This will ruin the special character of Brick Lane which has been home to working class migrants for centuries. The development will push up rent prices, drive away independent businesses, and replace them with large corporate retail - ruining the feel and historic nature of the area.

The development offers nothing to local residents, workers or businesses whose needs are for genuinely affordable housing and workspaces. Over 7000 objections have been sent and over 90 businesses have signed our letter of objection. We demand that the proposal is rejected.

We say NO to this development. NO to social cleansing. NO to gentrification.

Join the campaign and object to the development at battleforbricklane.com

As a worker, why should you join a union?

Are you looking to organise with a trade union with a track record of winning?

Unions are a way for workers to come together and fight to improve our pay and conditions collectively. From the first day of your membership with the IWGB trade union, we can work with you to fight bad bosses, bullying, racism, and low pay - and we can work with you to fight for higher pay, better contracts, and anything else you want - it is *your* union..

The IWGB is committed to empowering its members, union democracy, and effective campaigning. We know that campaigning is most effective when there are enough active members, a democratic mandate, elected workplace representatives, and a strategy to win.

Need a place to rest or charge your phone between deliveries? The IWGB union is opening a space on Brick Lane open to all riders in the area. The address is 25 Princelet Street, right by Jamme Masjid.

Text Ahmed at 07306 300633 for more details





ব্রিক লেনকে সংগঠিত করুন IWGB x নিজের মানুষ সংগঠিত করুন এবং কর্মক্ষেত্রে জিতুন!



ব্রিক লেন বাঁচান টুম্যান ক্রয়ারি শপিং মল বন্ধ করুন

ব্রিক লেন ঝুঁকিতে রয়েছে। টুম্যান ক্রয়ারি ব্রিক লেনের ঠিক মাঝখানে কর্পোরেট অফিস, চেন রেস্টোরাঁ ও দোকানপাট সমেত চারতলাবিশিষ্ট একটি শপিং মল তৈরি করতে চায়।

এটি ব্রিক লেন – যা বহু শতাব্দী ধরে শ্রমিক শ্রেণীর অভিবাসীদের বাসস্থান – তার ঐতিহ্যবাহী বৈশিষ্ট্যকে ধ্বংস করে ফেলবে। এই নির্মাণ প্রকল্পের ফলে ভাড়াবৃদ্ধি ঘটবে, স্বাধীন ব্যবসাগুলো প্রতিস্থাপিত হয়ে গড়ে উঠবে বৃহৎ কর্পোরেট খুচরা ব্যবসা। সামগ্রিকভাবে এটি এলাকার ভাবমূর্তি ও ঐতিহ্যকে বিনষ্ট করবে।

স্থানীয় বাসিন্দা, শ্রমিক বা ব্যবসাসমূহ – যাদের প্রকৃত প্রয়োজন হল সাশ্রয়ী আবাসন ও কর্মক্ষেত্র – এই নির্মাণের ফলে কোনোভাবেই লাভবান হবেন না। ইতোমধ্যে ৭০০০-এর বেশি আপত্তিপত্র পাঠানো হয়েছে এবং ৯০টিরও বেশি ব্যবসা প্রতিষ্ঠান আমাদের আপত্তিনামায় স্বাক্ষর করেছে। আমরা প্রস্তাবটি প্রত্যাখ্যান করার দাবি জানাচ্ছি।

আমরা এই নির্মাণ প্রকল্পকে না বলি। সামাজিক উচ্ছেদকে না বলি। জেন্ড্রিফিকেশনকে না বলি।

প্রচারণায় যোগ দিতে এবং এই নির্মাণ প্রকল্পে আপত্তি জানাতে ভিজিট করুন: battleforbricklane.com

একজন কর্মী হিসাবে কেন আপনার একটি ইউনিয়নে যোগ দেওয়া উচিত?

আপনি কি জয়ের ট্র্যাক রেকর্ড আছে এমন কোনো ট্রেড ইউনিয়নের সাথে সংগঠিত হতে চান?

ইউনিয়ন হচ্ছে শ্রমিকদের একত্র হওয়ার এবং সম্মিলিতভাবে বেতনবৃদ্ধি ও অবস্থার উন্নতির জন্য লড়াই করার একটি পন্থা। IWGB ট্রেড ইউনিয়নের সাথে আপনার সদস্যপদ প্রাপ্তির প্রথম দিন থেকে আমরা আপনার সাথে অসাধু উর্ধ্বতন কর্মকর্তা, তর্জন-গর্জন, বর্ণবাদ ও নিম্ন বেতনের বিরুদ্ধে লড়াই করতে পারি – এবং আমরা বেতনবৃদ্ধি, ভালো চুক্তি এবং অন্য যেকোনো অধিকার আদায়ের লড়াইয়ে আপনাকে সাহায্য করতে পারি – এটা আপনার ইউনিয়ন...

IWGB তার সদস্যদের ক্ষমতায়ন, ইউনিয়ন গণতন্ত্র এবং কার্যকর প্রচারণায় অঙ্গীকারবদ্ধ। আমরা জানি যে, পর্যাপ্ত সক্রিয় সদস্য, গণতান্ত্রিক কর্তৃপক্ষ, নির্বাচিত কর্মস্বল প্রতিনিধি এবং জেতার কৌশল থাকলে প্রচারণা সবচেয়ে কার্যকর হয়।

ডেলিভারির মাঝখানে বিশ্রাম ও মোবাইল চার্জের জন্য জায়গা দরকার? **IWGB** (আইডাব্লিউজিবি) ব্রিক লেনে একটি জায়গা চালু করতে যাচ্ছে যা ওই এলাকার সকল চালকদের জন্য উন্মুক্ত। ঠিকানা হল ২৫ প্রিন্সলেট স্ট্রিট, জামে মসজিদের ঠিক পাশে।

বিস্তারিত জানতে আহমদকে 07306 300633 নম্বরে মেসেজ পাঠান।

